
Forfatter:

Titel:

Citation:

Anvendt udgave:

Ophavsret:

Fra Det Kgl. Biblioteks tekstportal (tekster.kb.dk) 

Lie, Jonas

BREV TIL: Hegel, Frederik Vilhelm FRA: Lie, Jonas (1885-12-21)

Lie, Jonas: ”BREV TIL: Hegel, Frederik Vilhelm FRA: Lie, Jonas (1885-12-21)”, i Frederik
V. Hegel - Et mindeskrift (2. bind), FR. Bagges Kgl. Hof-Bogtrykkeri, s. 548.
Onlineudgave fra Danmarks Breve: https://tekster.kb.dk/text/letters-001652518-000-
shoot-L0016525180000353.pdf (tilgået 12. juli 2024)

Frederik V. Hegel - Et mindeskrift (2. bind)

Materialet er fri af ophavsret. Du kan kopiere, ændre, distribuere eller fremføre
værket, også til kommercielle formål, uden at bede om tilladelse. Husk dog altid at
kreditere ophavsmanden.

Læs Public Domain-erklæringen

https://creativecommons.org/publicdomain/mark/1.0/deed.da


Paris21 December 1885.

Kjære Hr. Justitsraad!

Vi er jo nu saa længst vant til at tænke os Dem og Deres Hjem blandt de nære og kjære, at vi synes det rent
hører med til Julehelgen at hilse indom vor kjære, gjennem saa mange Aar prøvede Ven med det bedste og
varmeste »Glæde lig Jul!«, vi bare ejer. Maatte alt staa lykkelig og vel til hos Dem og, hvad der vel er Dem
lige med Dem selv, hos Deres Hr. Søn og alle hans og Juletræet skinne paa glade Ansigter i Stuen. — Her i
Paris er nu alt Jul, Skove af Juletrær nedover Boulevarderne, og her hjemme hos os i Huset er der jo alt en
adskillig nordisk Uro foran Juleaften; — vi har jo en liden Elisabeth, hvis Forventninger til Jule træet er saare
mægtige. Vi har til den Aften bedt til os nogle skandinaviske Kunstnere og Kunstnerinder, Garborg kommer
og efter Sædvane vel længere ud paa Aftenen Bjørnsons.

s. 549Synderlig Ro i Huset for mig til at bestille noget alvorligt, skjønner jeg her knap blir længere og saa gir
jeg det op. Dem tænker jeg mig staaende anderledes standhaftig i Deres travle, storartede Bestyr i 3
Klareboderne lige til sidste Time, naar det ringer ind Julen Kl. fem, sex. Altsaa for Dem og Deres, kjære Hr.
Justitsraad — »en glædelig Jul!«

Deres hengivne
Jonas Lie.
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